

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No: LA-019GYR030-E118-2016	OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.
---	--

En la Ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las **14:00 horas** del día **13 de Junio del 2016** en la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, ubicada en Cuauhtémoc y Carranza número 2415, Colonia La Rinconada, C. P. 23040; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del Fallo de la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como lo previsto en los numerales 3.5 y 3.12 de la Convocatoria. El acto fue presidido por Lic. Eduardo Arturo Sotelo Corral, Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios, conforme a lo establecido en el capítulo II, punto 33 fracción II de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisición, Arrendamiento y Servicios, quien en uso de la palabra, hizo la presentación de los servidores públicos y demás participantes en este evento, dando la bienvenida a los asistentes; declarando formalmente iniciado esta acta a la que no asistió ningún licitante.

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en los artículos 36 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y al punto 5 de la convocatoria que regula el proceso licitatorio, se efectuó el análisis de las proposiciones técnicas por parte del Ing. Ramiro Espinoza Gordillo, Jefe de la Oficina de Conservación y Servicios Generales, mediante verificación documental, comprobando que cumplieron con cada uno de los requisitos señalados en los numerales 2, 2.1, 6, 6.1 y 6.2 de la convocatoria que rige este procedimiento de contratación, por lo tanto se consideran que son solventes, ya que reúnen las condiciones legales y técnicas solicitadas en la presente licitación y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones requeridas de conformidad con lo establecido en los numerales 5.1 Fracción I de la convocatoria de la presente licitación.

Una vez realizado el análisis técnico de las proposiciones y toda vez que resultaron solventes; con fundamento en lo establecido en los artículos 36 y 36 bis de la Ley de la materia y a los puntos 5.1 numeral II de la convocatoria de la licitación, se continuó con el análisis del aspecto económico por parte del Lic. Julio Alfonso Zárate Ceniceros, Supervisor de Proyectos, de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento de la Delegación Convocante y de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el Lic. Eduardo Arturo Sotelo Corral, Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios., emite el fallo de la presente licitación, de conformidad con lo siguiente:

OBSERVACIONES

Propuestas no revisadas técnicamente, al contar con al menos dos propuestas cuyo precio resulta ser más bajo al propuesto por los siguientes licitantes de conformidad con lo establecido por el artículo 36 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y al punto 5.1 Fracción II, de la convocatoria de la licitación:

PART.	GPO	DESCRIPCIÓN	LICITANTE
1	A/A	COMPRESOR DE 15 TON.MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR.HERMÉTICO (SCROLL)MODELO SM18553CC220 VOLT 3 FAS	Fernando Bernal Cuevas
1	A/A	COMPRESOR DE 15 TON.MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR.HERMÉTICO (SCROLL)MODELO SM18553CC220 VOLT 3 FAS	Pablo Enriquez Delgado

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

PART.	GPO	DESCRIPCIÓN	LICITANTE
2	A/A	COMPRESOR DE 10 TON. MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR. HERMÉTICO (SCROLL) MODELO SH120A4ALS 440 VOLT R-134	Pablo Enriquez Delgado
2	A/A	COMPRESOR DE 10 TON. MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR. HERMÉTICO (SCROLL) MODELO SH120A4ALS 440 VOLT R-134	Fernando Bernal Cuevas
2	A/A	COMPRESOR DE 10 TON. MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR. HERMÉTICO (SCROLL) MODELO SH120A4ALS 440 VOLT R-134	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
3	A/A	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO RECÍPROCANTE DE 1 T.R. R22, 220 VOLTS	Yolanda Martínez García
3	A/A	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO RECÍPROCANTE DE 1 T.R. R22, 220 VOLTS	Pablo Enriquez Delgado
3	A/A	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO RECÍPROCANTE DE 1 T.R. R22, 220 VOLTS	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
4	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 1.5 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Yolanda Martínez García
4	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 1.5 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Pablo Enriquez Delgado
4	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 1.5 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
5	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 2.0 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Yolanda Martínez García
5	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 2.0 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Pablo Enriquez Delgado
5	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 2.0 TON, 220 VOLS, MONOFÁSICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
6	A/A	COMPRESOR RECÍPROCANTE DE 5 T.R. 3F, 220 VOLTS, R-22 PARA AIRE ACONDICIONADO.	Yolanda Martínez García
6	A/A	COMPRESOR RECÍPROCANTE DE 5 T.R. 3F, 220 VOLTS, R-22 PARA AIRE ACONDICIONADO.	Pablo Enriquez Delgado
6	A/A	COMPRESOR RECÍPROCANTE DE 5 T.R. 3F, 220 VOLTS, R-22 PARA AIRE ACONDICIONADO.	Fernando Bernal Cuevas
8	A/A	FILTROS MECÁNICOS. 19.5X.58X3"	Fernando Bernal Cuevas
9	A/A	FILTRO ABSOLUTO 124x 24 x 1 1/2" 99.97% PARA AIRE ACONDICIONADO UCI	Yolanda Martínez García
10	A/A	FILTRO DESECHABLE DE CARTÓN DE 24 x 24 x 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO, VECO DE LA SERIE FVAV, ESPESOR DEL MARCO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
11	A/A	FILTRO ABSOLUTO 24X24 x 12" 99.97%. DE EFICIENCIA MCA VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
12	A/A	FILTRO DE BOLSA 24 X 24X 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO MCA VECO DE LA SERIE FVAV ESPESOR DEL MARCO DEL FILTRO DE	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
13	A/A	FILTRO ABSOLUTO 30X24 x 11 1/2 99.97%, MARCO METÁLICO, MODELO T-6, SEPARADOR KRAFT, CAP. 1375 PCM MARCA:	Yolanda Martínez García
14	A/A	FILTROS DE BOLSA DE SUPERFICIE EXTENDIDA CON MARCO DE 12" X 24" X 2 C/6 BOLSAS	Yolanda Martínez García
15	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 11.4 X 23.4 x 12 99.99%, P/N H79A4X1 BIOMAX	Yolanda Martínez García
16	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 15 x 30 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
17	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 19.4 x 23.4 x 12 99.99%, P/N H82A4X1 BIOMAX	Yolanda Martínez García
18	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
19	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 15 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
20	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 24 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
21	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 30 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	Yolanda Martínez García
22	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 13 1/2 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
23	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 20 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Yolanda Martínez García
24	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 20 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
25	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 24 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Yolanda Martínez García
26	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 25 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Yolanda Martínez García
27	A/A	FILTRO METÁLICOS LAVABLES DE 153/4 x 15 3/4 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
28	A/A	FILTROS DE PIEDRA PARA A/A PARA EQUIPO DE 80 T.R	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
28	A/A	FILTROS DE PIEDRA PARA A/A PARA EQUIPO DE 80 T.R	Fernando Bernal Cuevas
29	A/A	GAS REFRIGERANTE R-410A DE 13 KGS	Yolanda Martínez García
29	A/A	GAS REFRIGERANTE R-410A DE 13 KGS	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
30	A/A	GAS REFRIGERANTE 134A DE 13 KGS	Yolanda Martínez García
30	A/A	GAS REFRIGERANTE 134A DE 13 KGS	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
32	A/A	GRAFICADOR DE TEMPERATURA CON SENSOR DE -30°C A 10°C, DISPLAY DIGITAL DE 3 DÍGITOS Y DISCO DE PAPEL TERMOGRAF	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
32	A/A	GRAFICADOR DE TEMPERATURA CON SENSOR DE -30°C A 10°C, DISPLAY DIGITAL DE 3 DÍGITOS Y DISCO DE PAPEL TERMOGRAF	Instr. Refacc y Equipos S.A.
33	A/A	MOTOR MC. MILLAN ROTACION CCW 1/40 H.P. 1 F, 127 V. 60 HZ 1550 R.P.M.	Fernando Bernal Cuevas
34	A/A	MOTOR 1/2 HP. DE 1075 RPM, 220 VOLTS, CON FLECHA DE 1/2" Y CAMBIO DE ROTACION	Yolanda Martínez García
35	A/A	MOTOR EMERSON 3/4 H.P. 4.5 AMP. -1075 RPM.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
36	A/A	MOTOR A. O. SMITH 5 H.P. 1745 RPM. MODELO 349222-02, VOLTAJE 230/41 A TRIFÁSICO.	Yolanda Martínez García
37	A/A	MOTOR VALDER 15 HP. 1760 RPM, MODELO M2513D, VOLTAJE 230/41 A TRIFÁSICO.	Fernando Bernal Cuevas
39	A/A	TERMOMETRO DIGITAL POR INFRAROJO, TIPO PISTOLA	Fernando Bernal Cuevas
39	A/A	TERMOMETRO DIGITAL POR INFRAROJO, TIPO PISTOLA	Instr. Refacc y Equipos S.A.
41	PLO	FLUXOMETROS COMPLETO DE PEDAL P/W.C. 6 LITROS AHORRADORES	Fernando Bernal Cuevas
42	PLO	FLUXOMETROS COMPLETOS DE PEDAL P/MINGITORIOS DE 3 LITROS AHORRADORES	Fernando Bernal Cuevas
43	PLO	FLUXOMETRO COMPLETO DE PEDAL P/WC 32 MM MOD: 310-32, MARCA HELVEX.	Fernando Bernal Cuevas
44	PLO	FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE CORRIENTE PARA WC DE 32 MM CON BOTÓN ACCIONADOR MECANICO.	Fernando Bernal Cuevas
46	PLO	LLAVE CROMADA MEZCLADORA CUELLO DE GANZO DE 10 CMS.	Ferretodo Garcigal

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.**

PART.	GPO	DESCRIPCIÓN	LICITANTE
47	PLO	LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA DE CIERRE DE PALANCA HELVEX CUELLO DE GANSO	Fernando Bernal Cuevas
48	PLO	LLAVES DE PASO DE COMPUERTA DE 1/2"	Fernando Bernal Cuevas
49	PLO	MEZCLADORA PARA TARJA CON CUELLO DE GANSO	Fernando Bernal Cuevas
50	PLO	MINGITORIOS LIBRE DE AGUA	Fernando Bernal Cuevas
52	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1/2"	Fernando Bernal Cuevas
53	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	Yolanda Martinez Garcia
54	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1"	Yolanda Martinez Garcia
82	ELECT.	AMPERIMETRO DE GANCHO CON RANGO 0 A 100 AMP	Yolanda Martinez Garcia
82	ELECT.	AMPERIMETRO DE GANCHO CON RANGO 0 A 100 AMP	Fernando Bernal Cuevas
83	ELECT.	ACUMULADOR BATERIA P/ENCENDIDO DE PLANTA DE EMERG 800 KWATS MODELO: 8D-27.	Instr. Refacc y Equipos S.A.
83	ELECT.	ACUMULADOR BATERIA P/ENCENDIDO DE PLANTA DE EMERG 800 KWATS MODELO: 8D-27	Ferretodo Garcigal
85	ELECT.	ACRILICO DIFUSOR DE 0.30 X 1.22 GOTA GRUESA	Yolanda Martinez Garcia
85	ELECT.	ACRILICO DIFUSOR DE 0.30 X 1.22 GOTA GRUESA	Fernando Bernal Cuevas
87	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR BLANCO CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
87	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR BLANCO CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
88	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR VERDE CAJA CON 100 METROS.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
88	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR VERDE CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
89	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
89	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
90	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
90	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
91	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
92	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
92	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Ferretodo Garcigal
93	ELECT.	CABLE DUPLEX CALIBRE 12	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
93	ELECT.	CABLE DUPLEX CALIBRE 12	Fernando Bernal Cuevas
94	ELECT.	CANAleta DE PVC 1/2" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
94	ELECT.	CANAleta DE PVC 1/2" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
95	ELECT.	CANAleta DE PVC 3/4" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	Fernando Bernal Cuevas
95	ELECT.	CANAleta DE PVC 3/4" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
96	ELECT.	CINTA AISLAR VINIL 3/4" X 60 PIES, CALIDAD 3M	Fernando Bernal Cuevas
96	ELECT.	CINTA AISLAR VINIL 3/4" X 60 PIES, CALIDAD 3M	Ferretodo Garcigal
97	ELECT.	FUENTE INTERRUPTIDA DE PODER (NO BREAK) 600 WATTS 1000 VA MCA: STEREN MOD: NB-100	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
97	ELECT.	FUENTE INTERRUPTIDA DE PODER (NO BREAK) 600 WATTS 1000 VA MCA: STEREN MOD: NB-100	Fernando Bernal Cuevas
98	ELECT.	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 13W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN CON BALASTRO	Ferretodo Garcigal
99	ELECT.	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 65W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
99	ELECT.	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 65W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN	Ferretodo Garcigal
100	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA FOSFORADA 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
100	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA FOSFORADA 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	Ferretodo Garcigal
101	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA TRANSPARENTE 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	Fernando Bernal Cuevas
101	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA TRANSPARENTE 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	Ferretodo Garcigal
102	ELECT.	TERMINALES PARA LAMPARA TUBO SLIM LED T8	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
103	FE	BOMBAS DE AGUA 110 VOLT 1/2 H.P.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
103	FE	BOMBAS DE AGUA 110 VOLT 1/2 H.P.	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
104	FE	BOMBA DE AGUA 110 V 1/2 H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Fernando Bernal Cuevas
104	FE	BOMBA DE AGUA 110 V 1/2 H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Fernando Bernal Cuevas
105	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 1" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
105	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 1" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
106	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 2" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Fernando Bernal Cuevas
106	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 2" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
107	FE	BOMBA DE AGUA DE PRESION PARA HIDRONEUMATICO 5 HP, 220 VOLTS	Ferretodo Garcigal
109	FE	BROCHA DE 6"	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
110	FE	BROCHA DE 5"	Fernando Bernal Cuevas
111	FE	BROCHA DE 4"	Fernando Bernal Cuevas
112	FE	BROCHA DE 2"	Fernando Bernal Cuevas

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

PART.	GPO	DESCRIPCIÓN	LICITANTE
113	FE	CHALECO DE SEGURIDAD NARANJA CON REFLEJANTES	Ferretodo Garcigal
113	FE	CHALECO DE SEGURIDAD NARANJA CON REFLEJANTES	Ferretodo Garcigal
116	FE	CORTINA ANTIBACTERIANA DE COLOR MARFIL CON MALLA SUPERIOR DE 3 MTS. DE ANCHO POR 2.20 MTS. DE ALTO, INCLUYE	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
116	FE	CORTINA ANTIBACTERIANA DE COLOR MARFIL CON MALLA SUPERIOR DE 3 MTS. DE ANCHO POR 2.20 MTS. DE ALTO, INCLUYE CARR	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
118	FE	DESATORNILLADOR Y ROTOMARTILLO (TALADRO DE 1/2 PULGADA QUE CONTIENE LAS FUNCIONES DE DESATORNILLADOR Y ROT	Fernando Bernal Cuevas
121	FE	GENERADOR ELECTRICO PORTATIL A GASOLINA, INDUSTRIAL 7,000 WATTS. MOTOR 4 TIEMPOS. TENSION 120/220 VOLTS, 60 HZ,	Fernando Bernal Cuevas
122	FE	KIT DE HERRAMIENTAS DE 142 PZAS INCLUYE: JUEGO DE DADOS, MANERAL Y EXTENSION, PINZA ELECTRICISTA, DE CORTE, PUNTA Y	Fernando Bernal Cuevas
123	FE	MEMBRANA TIPO REVOFLEX PARA IMPERMEABILIZAR	Fernando Bernal Cuevas
124	FE	TALADRO ELECTRICO ROTOMARTILLO INALAMBRICO RECARGABLE DE 1/2" 127 VOLT	Fernando Bernal Cuevas
127	FE	VALVULA ELIMINADORA DE AIRE 1/2"	Fernando Bernal Cuevas
128	FE	HUMICADORA C/TAPA CROMADA REUSABLE MODELO D-301 CODIGO 4680	Yolanda Martinez Garcia
128	FE	HUMICADORA C/TAPA CROMADA REUSABLE MODELO D-301 CODIGO 4680	Fernando Bernal Cuevas
129	FE	CONECTOR ROSCABLE P/TOMA DE OXIGENO MODELO D2-0901 CODIGO 4770	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
129	FE	CONECTOR ROSCABLE P/TOMA DE OXIGENO MODELO D2-0901 CODIGO 4770	Fernando Bernal Cuevas
130	FE	CONECTOR PARA TOMA DE OXIGENO PURITAN MODELO PF-111-41 CODIGO 4772	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
130	FE	CONECTOR PARA TOMA DE OXIGENO PURITAN MODELO PF-111-41 CODIGO 4772	Fernando Bernal Cuevas
131	FE	INYECTOR GENERICO D-200 CODIGO 400971	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
131	FE	INYECTOR GENERICO D-200 CODIGO 400971	Fernando Bernal Cuevas
132	FE	TOMA DE OXIGENO O-PBINFRW-U-OXY CODIGO 401363	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
132	FE	TOMA DE OXIGENO O-PBINFRW-U-OXY CODIGO 401363	Fernando Bernal Cuevas
133	FE	TOMA P/AIRE O-PBINFRW-U-AIR CODIGO 401364	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
133	FE	TOMA P/AIRE O-PBINFRW-U-AIR CODIGO 401364	Fernando Bernal Cuevas
134	FE	MANGUERA 3M VERDE P/OXIGENO MANG-OXY-3C CODIGO 401372	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
134	FE	MANGUERA 3M VERDE P/OXIGENO MANG-OXY-3C CODIGO 401372	Yolanda Martinez Garcia
135	FE	MANGUERA 3M AMARILLA P/AIRE MANG-OXY-3C CODIGO 401374	Fernando Bernal Cuevas
135	FE	MANGUERA 3M AMARILLA P/AIRE MANG-OXY-3C CODIGO 401374	Yolanda Martinez Garcia
136	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS OXIGENO DA-150-M2-DN CODIGO: 401411	Fernando Bernal Cuevas
136	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS OXIGENO DA-150-M2-DN CODIGO: 401411	Fernando Bernal Cuevas
137	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS AIRE DA-154-M2-DN CODIGO: 401412	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
137	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS AIRE DA-154-M2-DN CODIGO: 401412	Fernando Bernal Cuevas
138	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PUB-U-OXY CODIGO 401842	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
138	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PUB-U-OXY CODIGO 401842	Fernando Bernal Cuevas
139	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PB-U-AIR CODIGO 401843	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
139	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PB-U-AIR CODIGO 401843	Fernando Bernal Cuevas
140	FE	ROTOPLAS CISTERNA DE 5000 LITROS PVC PLASTICO NEGRO LARGO 2.29, ALTURA 1.46 MTS, ANCHO 1.80, TAPA 55 CM, CON	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
141	QMYP	CHIFLONES DE PLASTICO DE 1 1/2" PARA MANGUERA CONTRA INCENDIO	Fernando Bernal Cuevas
142	PC	EQUIPO COMPLETO DE BOMBERO QUE INCLUYE LO SIGUIENTE: CHAQUETON FIREPRO NOMEX AMARILLO DE 35", PANTALON CHIEF	Ferretodo Garcigal
143	PC	GABINETE DE LAMINA PARA 3 EQUIPOS DE BOMBERO CON BASE ANTICORROSIVO, PINTURA, CHAPA, VIDR	Fernando Bernal Cuevas
144	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 30 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	Yolanda Martinez Garcia
145	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 20 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	Fernando Bernal Cuevas
146	PIN	IMPERMEABILIZANTE FESTERBLANCO TOP 2000, COLOR BLANCO,	Fernando Bernal Cuevas
147	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: AMARILLO TRAFICO PARA PISOS," INCLUYE CATALIZADOR	Yolanda Martinez Garcia
148	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR: AZUL, PARA RAMPAS DE DISCAPACITADOS, PARA PISO," INCLUYE CATALIZADOR	Fernando Bernal Cuevas
149	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: GRIS PARA PISOS," INCLUYE CATALIZADOR	Yolanda Martinez Garcia
150	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR ROJO BERMELLON PARA PISOS INCLUYE CATALIZADOR	Fernando Bernal Cuevas
151	PIN	PINTURA ESMALTE ALKIDALICO VERDE PISTACHE	Fernando Bernal Cuevas
152	PIN	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO MATE (C 19 LTS)	Yolanda Martinez Garcia
153	PIN	PINTURA VINIL-ESMALTE BASE AGUA ANTIBACTERIANA LAVABLE PARA USO HOSPITALARIO	Fernando Bernal Cuevas
154	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR BLANCO BASE (C 19 LTS)	Yolanda Martinez Garcia
155	PIN	SOLVENTE 20 PARA PINTURA EPOXICA LATA DE 19 LTS.	Yolanda Martinez Garcia
156	PIN	THINER ESTANDAR- AMERICANO	Fernando Bernal Cuevas
157	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR GRIS ARENA PANTONE: 413 O COMEX 11.05	Fernando Bernal Cuevas
158	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR CHAMPAÑA PANTONE: 155 O COMEX 776	Yolanda Martinez Garcia
159	PIN	PINTURA ESMALTE-ACRILICA SILVER GREEN METALICO 92 PANTONE LINEA CROMACRYL MARCA, DUPONT	Fernando Bernal Cuevas
160	PIN	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO COLOR TERRACOTA	Yolanda Martinez Garcia

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

PROCEDIMIENTO DE INSACULACIÓN: con fundamento en el Artículo 54 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y en virtud de existir igualdad de condiciones entre las propuestas con empate por ser de la misma estratificación, se llevó a cabo procedimiento de desempate previsto en el segundo párrafo del artículo 36 bis de la ley.

PART	GPO	DESCRIPCIÓN	LICITANTE	PRECIO PROPUESTO	CANTIDAD MIN ADJ	CANTIDAD MAX ADJ	IMPORTE MIN ADJ SIN IVA	IMPORTE MAX ADJ SIN IVA
67	EM	RESISTENCIA D/ 1600 W PARA ESTERILIZADOR ELECTICO DE MESA MCA: CRISTOFOLI MOD: VITALE 21	Servicios Médicos y Técnicos S.A. de C.V.	\$300.00	4	9	\$1,200.00	\$2,700.00
67	EM	RESISTENCIA D/ 1600 W PARA ESTERILIZADOR ELECTICO DE MESA MCA: CRISTOFOLI MOD: VITALE 21	Yolanda Martínez García	\$300.00	0	0	0	0

PROPOSICIONES CON ASIGNACIÓN DEL 100%

A continuación se detallan las partidas adjudicadas, ya que reúnen las condiciones legales y técnicas solicitadas en la presente licitación y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones requeridas, de conformidad con el punto 5.2 de la convocatoria de la licitación, mencionándose a los licitantes cuyas proposiciones fueron aceptadas, precio, cantidad e importe adjudicado:

LICITANTE: Fernando Bernal Cuevas

PART	GPO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT MIN ADJ	CANT MAX ADJ	P/U ADJ	IMP. MAX ADJUDICADO
9	A/A	FILTRO ABSOLUTO 124x 24 x 1 1/2" 99.97% PARA AIRE ACONDICIONADO UCI	12	30	338.40	10,152.00
14	A/A	FILTROS DE BOLSA DE SUPERFICIE EXTENDIDA CON MARCO DE 12" X 24" X 2 C/6 BOLSAS	3	8	651.95	5,215.60
16	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 15 x 30 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	8	20	3,173.90	63,478.00
20	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 24 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	5	12	338.40	4,060.80
21	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 30 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	2	4	2,278.30	9,113.20
22	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 13 1/2 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	6	16	69.70	1,115.20
23	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 20 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	6	16	58.80	940.80
24	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 20 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	11	28	60.50	1,694.00
25	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 24 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	11	28	84.55	2,367.40
26	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 25 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	6	16	61.65	986.40
27	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 15 3/4 x 15 3/4 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	3	8	86.05	688.40
35	A/A	MOTOR EMERSON 3/4 H.P 4.5 AMP. -1075 RPM.	3	8	2,285.70	18,285.60
36	A/A	MOTOR A. O. SMITH 5 H.P. 1745 RPM. MODELO 349222-02, VOLTAJE 230/41 A TRIFASICO.	1	2	11,125.70	22,251.40
38	A/A	RELLENO TYS DE ALTA EFICIENCIA DE POLIPROPILENO, PARA TORRE DE ENFRIAMIENTO, EN PIEZAS DE 1 PIE X 1 PIE X 5.11 PIES.	29	72	230.25	16,578.00
52	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1/2"	108	270	7.25	1,957.50
53	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	108	270	9.75	2,632.50
54	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1"	108	270	15.30	4,131.00
84	ELECT.	ACUMULADOR TECHNOLOGIES POWER SOLUTIONS UPS 12-170 12 VOLTS 50.0 AH 1.75 VPS. WPC O SIMILAR EN CALIDAD.	24	60	253.00	15,180.00
102	ELECT.	TERMINALES PARA LAMPARA TUBO SUM LED T8	576	1,440	6.00	8,640.00
106	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 2" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	3	7	1,897.50	13,282.50
107	FE	BOMBA DE AGUA DE PRESION PARA HIDRONEUMATICO 5 HP, 220 VOLTS	1	2	6,799.40	13,598.80
127	FE	VALVULA ELIMINADORA DE AIRE 1/2"	12	30	113.85	3,415.50

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

LICITANTE: Ferretodo Garcigal S.A. de C.V.

PART	GPO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT MIN ADJ	CANT MAX ADJ	P/U ADJ	IMP. MAX ADJUDICADO
1	A/A	COMPRESOR DE 15 TON. MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR. HERMÉTICO (SCROLL) MODELO SM185S3CC220 VOLT 3 FASES R-22	1	2	43,092.00	86,184.00
3	A/A	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO RECIPROCANTE DE 1 T.R. R22, 220 VOLTS	1	2	2,004.80	4,009.60
4	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 1.5 TON, 220 VOLS, MONOFASICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	1	2	2,480.80	4,961.60
5	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 2.0 TON, 220 VOLS, MONOFASICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	1	2	2,856.00	5,712.00
6	A/A	COMPRESOR RECIPROCANTE DE 5 T.R. 3F, 220 VOLTS, R-22 PARA AIRE ACONDICIONADO	1	2	14,175.00	28,350.00
28	A/A	FILTROS DE PIEDRA PARA A/A PARA EQUIPO DE 80 T.R	8	19	242.82	4,613.58
49	PLO	MEZCLADORA PARA TARJA CON CUELLO DE GANSO	24	59	151.10	8,914.90
93	ELECT.	CABLE DUPLEX CALIBRE 12	6	16	240.70	3,851.20
104	FE	BOMBA DE AGUA 110 V 1/2 H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTR DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POT.	2	5	940.50	4,702.50
112	FE	BROCHA DE 2"	96	240	9.83	2,359.20
128	FE	HUMICADORA C/TAPA CROMADA REUSABLE MODELO D-301 CODIGO 4680	8	20	248.14	4,962.80
129	FE	CONECTOR ROSCABLE P/TOMA DE OXIGENO MODELO D2-0901 CODIGO 4770	8	20	146.92	2,938.40
131	FE	INYECTOR GENERICO D-200 CODIGO 400971	8	20	711.52	14,230.40
132	FE	TOMA DE OXIGENO O-PBINFRW-U-OXY CODIGO 401363	10	24	646.65	15,519.60
133	FE	TOMA P/AIRE O-PBINFRW-U-AIR CODIGO 401364	10	24	643.70	15,448.80
134	FE	MANGUERA 3M VERDE P/OXIGENO MANG-OXY-3C CODIGO 401372	4	10	1,028.45	10,284.50
135	FE	MANGUERA 3M AMARILLA P/AIRE MANG-OXY-3C CODIGO 401374	4	10	1,028.45	10,284.50
136	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS OXIGENO DA-150-M2-DN CODIGO: 401411	4	10	116.45	1,164.50
137	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS AIRE DA-154-M2-DN CODIGO: 401412	4	10	116.45	1,164.50
138	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PUB-U-OXY CODIGO 401842	21	53	394.09	20,886.77
139	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PB-U-AIR CODIGO 401843	21	53	394.09	20,886.77
146	PIN	IMPERMEABILIZANTE FESTERBLANCO TOP 2000, COLOR BLANCO,"	36	90	535.60	48,204.00
148	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR: AZUL, PARA RAMPAS DE DISCAPACITADOS, PARA PISO." INCLUYE CATALIZADOR	12	30	554.74	16,642.20
151	PIN	PINTURA ESMALTE ALKIDALICO VERDE PISTACHE	14	35	1,014.78	35,517.30
154	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR BLANCO BASE (C 19 LTS)	8	20	463.28	9,265.60
155	PIN	SOLVENTE 20 PARA PINTURA EPOXICA. LATA DE 19 LTS.	9	22	593.70	13,061.40
157	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR GRIS ARENA PANTONE: 413 O COMEX 11.05	5	13	463.28	6,022.64
158	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR CHAMPAÑA PANTONE: 155 O COMEX 776	11	27	463.28	12,508.56
159	PIN	PINTURA ESMALTE-ACRILICA SILVER GREEN METALICO 92 PANTONE LINEA CROMACRYL MARCA: DUPONT	9	22	969.26	21,323.72
160	PIN	IMPERMIABILIZANTE ELASTOMERICO COLOR TERRACOTA	5	12	535.60	6,427.20

LICITANTE: Servicios Médicos y Técnicos S.A de C.V.

PART	GPO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT MIN ADJ	CANT MAX ADJ	P/U ADJ	IMP. MAX ADJUDICADO
13	A/A	FILTRO ABSOLUTO 30X24 x 11 1/2 99.97%, MARCO METALICO, MODELO T-6, SEPARADOR KRAFT, CAP 1375 PCM MARCA: VECOFLOW	8	20	3,994.00	79,880.00
18	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPAT5	3	7	1,784.00	12,488.00
19	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 15 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPAT5	2	4	2,650.00	10,600.00
34	A/A	MOTOR 1/2 HP, DE 1075 RPM, 220 VOLTS, CON FLECHA DE 1/2" Y CAMBIO DE ROTACION	4	11	1,150.00	12,650.00
67	EM	RESISTENCIA D/ 1600 W PARA ESTERILIZADOR ELECTRICO DE MESA MCA: CRISTOFOLI MOD: VITALE 21	4	9	300.00	2,700.00
75	EM	TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VEL. MODELO CONCENTRIX	2	6	472.00	2,832.00
79	EM	VALVULA CHECK PARA VAPOR DE 1/2" PARA USO EN EQUIPO ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO MODELO AZTECA K2038 EG	9	23	220.00	5,060.00
100	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA FOSFORADA 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	288	720	120.00	86,400.00
143	PC	GABINETE DE LÁMINA PARA 3 EQUIPOS DE BOMBERO CON BASE ANTICORROSIVO, PINTURA, CHAPA, VIDRIO.	1	2	3,454.00	6,908.00
145	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 20 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	1	2	2,400.00	4,800.00

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

LICITANTE: Yolanda Martinez García

PART	GPO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT MIN ADJ	CANT MAX ADJ	P/U ADJ	IMP. MAX ADJUDICADO
2	A/A	COMPRESOR DE 10 TON. MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR. HERMÉTICO (SCROLL) MODELO SH120A4ALS 440 VOLT R-134	1	1	34,300.00	34,300.00
7	A/A	ELIMINADOR DE ROCIO DE ALTA EFICIENCIA CON 0.001% DE ARRASTRE DE AGUA, PARA TORRE DE ENFRIAMIENTO EN PIEZAS DE 1 PIE X 1 PIES X 5.11 PIES.	38	96	650.00	62,400.00
10	A/A	FILTRO DESECHABLE DE CARTON DE 24 x 24 x 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO. VECO DE LA SERIE FVAV. ESPESOR DEL MARCO DEL FILTRO DE 1 1/16 PLG. URG. CHINO, HOSP, ETC.	24	60	247.50	14,850.00
12	A/A	FILTRO DE BOLSA 24 X 24X 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO MCA VECO DE LA SERIE FVAV ESPESOR DEL MARCO DEL FILTRO DE 1 1/16 PLG.	7	18	720.00	12,960.00
32	A/A	GRAFICADOR DE TEMPERATURA CON SENSOR DE -30°C A 10°C, DISPLAY DIGITAL DE 3 DIGITOS Y DISCO DE PAPEL TERMOGRAFICADOR DE 152.4 MM, 120 V, 50/60 Hz, CON BATERIA DE RESPALDO 48 HRS, CON VELOCIDAD DE ROTACION PARA 7 DIAS VARIACION +/- 1°C, INCLUIR CARTA DE CALIBRACION VIGENTE	9	23	5,500.00	126,500.00
33	A/A	MOTOR MC. MILLAN ROTACION CCW 1/40 H.P. 1 F, 127 V. 60 HZ 1550 R.P.M.	5	12	180.00	2,160.00
39	A/A	TERMOMETRO DIGITAL POR INFRAROJO, TIPO PISTOLA	2	5	180.00	900.00
40	PLO	FLUXOMETRO PARA SEPTICO CON VALVULA DIVERGENTE PARA LAVAR COMODOS	2	4	4,000.00	16,000.00
44	PLO	FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE CORRIENTE PARA WC DE 32 MM CON BOTON ACCIONADOR MECANICO, MOD: FC 110 32, MARCA HELVEX.	6	16	5,400.00	86,400.00
45	PLO	FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE CORRIENTE PARA MINGITORIO DE 19 MM CON BOTON ACCIONADOR MECANICO.	1	2	5,400.00	10,800.00
46	PLO	LLAVE CROMADA MEZCLADORA CUELLO DE GANZO DE 10 CMS.	20	51	250.00	12,750.00
47	PLO	LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA DE CIERRE DE PALANCA HELVEX CUELLO DE GANZO	36	90	300.00	27,000.00
50	PLO	MINGITORIOS LIBRE DE AGUA	1	3	2,500.00	7,500.00
55	EM	CABLE DE FIBRA OPTICA PARA EQUIPO MICROSCOPIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA MARCA IROSCOPE MOD 1200	1	1	3,500.00	3,500.00
56	EM	CABLE DE FIBRA OPTICA PARA EQUIPO MICROSCOPIO OFTALMICO MARCA IROSCOPE MODELO 1600	1	1	3,500.00	3,500.00
57	EM	CÁMARA TERMOGRAFICA MARCA FLIR, MODELO FLIR IS, CON RESOLUCIÓN DE 100 X 100 PIX.	1	1	15,000.00	15,000.00
58	EM	CAMARA PARA ESTERILIZADOR DE VAPOR CON DIMENSIONES 20" X 20" X 35" CARACTERISTICAS DE OPERACION 2.3 KG/CM 2 A 136°C PRESION MAXIMA DE PRUEBA 3.48 KG/CM2, DE ACERO INOXIDABLE CON PUERTA DE VOLANTE CON BARRAR DE AJUSTE IZQUIERDA, INCLUYE CARRO PARA O CANASTILLA PARA COLOCACIÓN DE BULTOS A ESTERILIZAR.	1	1	19,000.00	19,000.00
64	EM	JERINGA TRIPLE P/UNIDAD DENTA	1	3	188.00	564.00
65	EM	KIT DE TRANSDUCTOR PARA TOCOCARDIOGRAFO H.P MODELO M1351A SERIE 3816G14874	2	6	6,500.00	39,000.00
68	EM	RESISTENCIA D/ 5000 W DE ACERO INOXID, 60 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR 3/4" MOD: KARBL 2038 EG+G	64	161	448.00	72,128.00
69	EM	RESISTENCIA D/ 5200 W DE ACERO INOXIDABLE, 65 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR ROSCADO DE 3/4" FHELMEX, REF. PARA EQPO. ESTERILIZADORMO: AZTECA 2038 EG	26	65	538.00	34,970.00
71	EM	SELENOIDE PARA VAPOR DE 1/2 ASCO	19	47	2,750.00	129,250.00
72	EM	SIMULADOR MEDICO PARA PRUEBAS DE OXIMETRIA Y ECG.	2	4	7,000.00	28,000.00
74	EM	TARJETA DE CONTROL PRINCIPAL PARA VENTILADOR VOLUMETRICO MARCA DRAGUER MODELO SAVINA	1	2	22,000.00	44,000.00
82	ELECT.	AMPERIMETRO DE GANCHO CON RANGO 0 A 100 AMP	5	12	300.00	3,600.00
87	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR BLANCO CAJA CON 100 METROS.	4	10	1,050.00	10,500.00
88	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR VERDE CAJA CON 100 METROS.	4	10	1,050.00	10,500.00
89	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	4	10	700.00	7,000.00
94	ELECT.	CANAleta DE PVC 1/2" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	32	80	25.00	2,000.00
95	ELECT.	CANAleta DE PVC 3/4" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	32	80	30.00	2,400.00
96	ELECT.	CINTA AISLAR VINIL 3/4" X 60 PIES, CALIDAD 3M	208	520	7.00	3,640.00
97	ELECT.	FUENTE INTERRUPTIDA DE PODER (NO BREAK) 600 WATTS 1000 VA MCA: STEREN MOD: NB-100	16	40	450.00	18,000.00
98	ELECT.	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 13W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN CON BALASTRO INCLUIDO	144	360	24.00	8,640.00
99	ELECT.	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 65W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN	48	120	102.00	12,240.00
101	ELECT.	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA TRANSPARENTE 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	288	720	130.00	93,600.00
103	FE	BOMBAS DE AGUA 110 VOLT 1/4 H.P.	6	14	1,050.00	14,700.00
105	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 1" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POT	3	7	1,450.00	10,150.00
113	FE	CHALECO DE SEGURIDAD NARANJA CON REFLEJANTES	17	43	33.00	1,419.00
116	FE	CORTINA ANTIBACTERIANA DE COLOR MARFIL CON MALLA SUPERIOR DE 3 MTS. DE ANCHO POR 2.20 MTS. DE ALTO, INCLUYE CARRETILLAS PARA DESPLAZAMIENTO EN RIEL SEGÚN MUESTRA.	6	15	1,600.00	24,000.00
118	FE	DESATORNILLADOR Y ROTOMARTILLO (TALADRO DE 1/2 PULGADA QUE CONTIENE LAS FUNCIONES DE DESATORNILLADOR Y ROTOMARTILLO)	3	8	550.00	4,400.00
119	FE	EXTRACTOR CENTRIFUGO MONOFASICO 120 V 3/4 H.P. 60 HZ 1150 RPM C/DIAMETRO DE ENTRADA 9" Y SALIDA DE 10"	1	2	4,000.00	8,000.00



ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

PART	GPO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT MIN ADJ	CANT MAX ADJ	P/U ADJ	IMP. MAX ADJUDICADO
120	FE	FORMICA METAL DECORATIVO ALUM STEEL CLAVE 6277 DE RALPH WILSON HOJA DE 4 X 8 PIES	12	30	450.00	13,500.00
121	FE	GENERADOR ELECTRIC PORTATIL A GASOLINA, INDUSTRIAL 7,000 WATTS. MOTOR 4 TIEMPOS, TENSION 120/220 VOLTS, 60 HZ, 2 FASES, 14 HP, 4 TIEMPOS 3700 RPM, ARRANQUE MANUAL Y ELECTRICO. CAPACIDAD DE TRABAJO 30 AMP.	1	3	7,500.00	22,500.00
122	FE	KIT DE HERRAMIENTAS DE 142 PZAS INCLUYE: JUEGO DE DADOS, MANERAL Y EXTENSION, PINZA ELECTRICISTA, DE CORTE, PUNTA Y CRECIENTE, DESASRMADORES CON PUNTAS DE DIVERSAS, LLAVES MIXTAS Y LLAVES ALLEN MCA. CRAFTSMAN.	13	33	700.00	23,100.00
123	FE	MEMBRANA TIPO REVOFLEX PARA IMPERMEABILIZAR	5	12	200.00	2,400.00
124	FE	TALADRO ELECTRICO ROTOMARTILLO INALAMBRICO RECARGABLE DE 1/2" 127 VOLT	1	2	1,000.00	2,000.00
125	FE	TRIPLAY DE 1/2" CERO CARA	44	110	250.00	27,500.00
126	FE	BARROTE DE MADERA 2X4X12	42	105	90.00	9,450.00
140	FE	ROTOPLAS CISTERNA DE 5000 LITROS PVC PLASTICO NEGRO LARGO 2.29. ALTURA 1.46 MTS. ANCHO 1.80, TAPA 55 CM, CON VALVULA DE LLENADO ¾, FLOTADOR, FILTRO HIDRONET, TRICAPA, ANTIBACTERIAL	0	1	4,000.00	4,000.00
141	QM	CHIFLONES DE PLASTICO DE 1 1/2" PARA MAGUERA CONTRA INCENDIO	4	11	350.00	3,850.00
142	PC	EQUIPO COMPLETO DE BOMBERO QUE INCLUYE LO SIGUIENTE: CHAQUETON FIREPRO NOMEX AMARILLO DE 35", PANTALON CHIEF DE NOMEX AMARILLO, PAR DE BOTA RANGER CORTA DE 16", CASCO FIREDOMES SUSP. MATRACA AMARILLO 6 PTS., GUANTES FIREMAN VI, TIRANTE 4-WAY USO RUDO COLOR ROJO PARA	1	3	19,000.00	57,000.00
144	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 30 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	3	8	1,850.00	14,800.00
147	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: AMARILLO TRAFICO PARA PISOS. INCLUYE CATALIZADOR	6	14	2,200.00	30,800.00
149	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: GRIS PARA PISOS. INCLUYE CATALIZADOR	8	21	2,200.00	46,200.00
152	PIN	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO MATE (C 19 LTS)	5	12	650.00	7,800.00
156	PIN	THINER ESTANDAR- AMERICANO	15	37	480.00	17,760.00

PROPUESTAS NO ADJUDICADAS Y SUS MOTIVOS:

Motivo 1.- Propuestas no adjudicadas debido a que se cuenta con propuesta solvente de menor precio presentada por otro licitante, de conformidad con lo señalado en el Segundo párrafo del Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y artículo 51 del Reglamento de la Ley citada:

PART	GPO	DESCRIPCIÓN	P/U PROP.	LICITANTE
1	A/A	COMPRESOR DE 15 TON.MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR.HERMÉTICO (SCROLL)MODELO SM18553CC220 VOLT 3 FASES R-22	45,000.00	Yolanda Martínez García
2	A/A	COMPRESOR DE 10 TON.MARCA DANFOSS COMERCIAL COMPRESOR.HERMÉTICO (SCROLL)MODELO SH120A4AL5 440 VOLT R-134	37,800.00	Ferretodo Garcigal
3	A/A	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO RECIPROCANTE DE 1 T.R. R22, 220 V.	2,020.85	Fernando Bernal Cuevas
4	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 1.5 TON, 220 VOLS, MONOFASICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	2,703.95	Fernando Bernal Cuevas
5	A/A	COMPRESOR ROTATIVO 2.0 TON, 220 VOLS, MONOFASICO, 60HZ, R-22, PARA AIRE ACONDICIONADO	3,420.35	Fernando Bernal Cuevas
6	A/A	COMPRESOR RECIPROCANTE DE 5 T.R. 3F, 220 VOLTS, R-22 PARA AIRE ACONDICIONADO.	15,129.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
7	A/A	ELIMINADOR DE ROCIO DE ALTA EFICIENCIA CON 0.001% DE ARRASTRE DE AGUA, PARA TORRE DE ENFRIAMIENTO EN PIEZAS DE 1 PIE X 1 PIES X 5.11 PIES.	1,389.00	Fernando Bernal Cuevas
20	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 24 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	2,650.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
23	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 20 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	420.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
24	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 20 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	481.25	Yolanda Martínez García
26	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 25 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	530.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
32	A/A	GRAFICADOR DE TEMPERATURA CON SENSOR DE -30°C A 10°C, DISPLAY DIGITAL DE 3 DIGITOS Y DISCO DE PAPEL TERMOGRAFICADOR DE 152.4 MM, 120 V, 50/60 Hz, CON BATERIA DE RESPALDO 48 HRS. CON VELOCIDAD DE ROTACION PARA 7 DIAS VARIACION +/- 1° C, INCLUIR CARTA DE CALIBRACION VIGENTE	11,569.25	Fernando Bernal Cuevas
35	A/A	MOTOR EMERSON 3/4 H.P. 4.5 AMP. - 1075 RPM.	2,350.00	Yolanda Martínez García
36	A/A	MOTOR A. O. SMITH 5 H.P. 1745 RPM. MODELO 349222-02, VOLTAJE 230/41 A TRIFASICO.	12,500.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
39	A/A	TERMOMETRO DIGITAL POR INFRAROJO, TIPO PISTOLA	489.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
49	PLO	MEZCLADORA PARA TARJA CON CUELLO DE GANSO	290.00	Yolanda Martínez García
52	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1/2"	8.03	Ferretodo Garcigal
53	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	10.78	Ferretodo Garcigal
54	PLO	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 1"	16.87	Ferretodo Garcigal
64	EM	JERINGA TRIPLE P/UNIDAD DENTA	190.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
67	EM	RESISTENCIA D/ 1600 W PARA ESTERILIZADOR ELECTRICO DE MESA MCA: CRISTOFOLI MOD: VITALE 21	300.00	Yolanda Martínez García

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

69	EM	RESISTENCIA D/ 5200 W DE ACERO INOXIDABLE, 65 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR ROSCADO DE 3/4"	540.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
74	EM	FHELMEX, REF. PARA EQPO. ESTERILIZADORMO: AZTECA 2038 EG		
82	ELECT	TARJETA DE CONTROL PRINCIPAL PARA VENTILADOR VOLUMETRICO MARCA DRAGUER MODELO SAVINA	38,520.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
87	ELECT	AMPERIMETRO DE GANCHO CON RANGO 0 A 100 AMP	550.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
		CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR BLANCO CAJA CON 100 METROS.	1,235.45	Fernando Bernal Cuevas
88	ELECT	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 8 COLOR VERDE CAJA CON 100 METROS.		
93	ELECT	CABLE DUPLEX CALIBRE 12	1,235.45	Fernando Bernal Cuevas
94	ELECT	CANAleta DE PVC 1/2" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	700.00	Yolanda Martínez García
95	ELECT	CANAleta DE PVC 3/4" COLOR BLANCO, DIAMETRO 2MT CON PEGAMENTO	25.57	Ferretodo Garcigal
97	ELECT	FUENTE INTERRUPTIDA DE PODER (NO BREAK) 600 WATTS 1000 VA MCA: STEREN MOD: NB-100	49.59	Ferretodo Garcigal
98	ELECT	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 13W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN CON BALASTRO INCLUIDO	2,300.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
			39.05	Fernando Bernal Cuevas
99	ELECT	LAMPARA AHORRADORA LUZ BLANCA ESPIRAL ALTO PODER 65W, LUMINOSIDAD DE 3900 LUMENES TISHMAN	139.95	Fernando Bernal Cuevas
100	ELECT	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA FOSFORADA 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	150.00	Yolanda Martínez García
101	ELECT	LAMPARA TUBO SLIM LED T8 CON MICA TRANSPARENTE 18 W, 127 V 1.20 MTS LUZ BLANCA	158.70	Fernando Bernal Cuevas
102	ELECT	TERMINALES PARA LAMPARA TUBO SLIM LED T8	10.00	Yolanda Martínez García
104	FE	BOMBA DE AGUA 110 V 1/2 H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE POTENCIA	950.00	Yolanda Martínez García
113	FE	CHALECO DE SEGURIDAD NARANJA CON REFLEJANTES	35.45	Fernando Bernal Cuevas
118	FE	DESATORNILLADOR Y ROTOMARTILLO (TALADRO DE 1/2 PULGADA QUE CONTIENE LAS FUNCIONES DE DESATORNILLADOR Y ROTOMARTILLO)	592.00	Ferretodo Garcigal
121	FE	GENERADOR ELECTICO PORTATIL A GASOLINA, INDUSTRIAL 7,000 WATTS. MOTOR 4 TIEMPOS, TENSION 120/220 VOLTS, 60 HZ, 2 FASES, 14 HP, 4 TIEMPOS 3700 RPM, ARRANQUE MANUAL Y ELECTRICO, CAPACIDAD DE TRABAJO 30 AMP.	13,884.75	Ferretodo Garcigal
124	FE	TALADRO ELECTRICO ROTOMARTILLO INALAMBRIICO RECARGABLE DE 1/2" 127 VOLT	1,881.00	Ferretodo Garcigal
125	FE	TRIPLAY DE 1/2" CERO CARA	354.20	Fernando Bernal Cuevas
126	FE	BARROTE DE MADERA 2X4X12	116.80	Fernando Bernal Cuevas
127	FE	VALVULA ELIMINADORA DE AIRE 1/2"	125.29	Ferretodo Garcigal
134	FE	MANGUERA 3M VERDE P/OXIGENO MANG-OXY-3C CODIGO 401372	1,040.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
135	FE	MANGUERA 3M AMARILLA P/AIRE MANG-OXY-3C CODIGO 401374	1,040.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
142	PC	EQUIPO COMPLETO DE BOMBERO QUE INCLUYE LO SIGUIENTE: CHAQUETON FIREPRO NOMEX AMARILLO DE 35", PANTALON CHIEF DE NOMEX AMARILLO, PAR DE BOTA RANGER CORTA DE 16", CASCO FIREDOMES SUSP. MATRACA	25,812.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
143	PC	GABINETE DE LAMINA PARA 3 EQUIPOS DE BOMBERO CON BASE ANTICORROSIVO, PINTURA, CHAPA, VIDRIO.	4,230.20	Fernando Bernal Cuevas
144	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 30 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	3,075.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
145	PC	MANGUERA PARA HIDRANTES DE 20 MTS PARA DE 1 1/2 CON CHIFLONES INCLUIDOS	2,550.00	Yolanda Martínez García
146	PIN	IMPERMEABILIZANTE FESTERBLANCO TOP 2000, COLOR BLANCO."	598.00	Fernando Bernal Cuevas
149	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: GRIS PARA PISOS." INCLUYE CATALIZADOR	2,244.15	Ferretodo Garcigal
151	PIN	PINTURA ESMALTE ALKIDALICO VERDE PISTACHE	1,133.00	Fernando Bernal Cuevas
152	PIN	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO MATE (C 19 LTS)	660.00	Ferretodo Garcigal
154	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR BLANCO BASE (C 19 LTS)	517.30	Fernando Bernal Cuevas
155	PIN	SOLVENTE 20 PARA PINTURA EPOXICA. LATA DE 19 LTS.	594.00	Yolanda Martínez García
156	PIN	THINER ESTANDAR- AMERICANO	481.53	Ferretodo Garcigal
157	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR GRIS ARENA PANTONE: 413 O COMEX 11.05	517.30	Fernando Bernal Cuevas
158	PIN	PINTURA VINIL-ACRILICA INTERIOR-EXTERIOR CHAMPAÑA PANTONE: 155 O COMEX 776	517.30	Fernando Bernal Cuevas
159	PIN	PINTURA ESMALTE-ACRILICA SILVER GREEN METALICO 92 PANTONE LINEA CROMACRYL MARCA: DUPONT	1,500.00	Yolanda Martínez García
160	PIN	IMPERMIABILIZANTE ELASTOMERICO COLOR TERRACOTA	598.00	Fernando Bernal Cuevas

Motivo 2.- Conforme a los antecedentes de compra, no se aceptan las siguientes propuestas económicas, por resultar los Precios No Aceptables para el Instituto, de conformidad con lo que establecen los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 26, 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y artículo 51 inciso A del Reglamento de la Ley citada:

PART	GRUPO	DESCRIPCIÓN	P/U PROPUESTO	PROVEEDOR
8	A/A	FILTROS MECANICOS .19.5X.58X3"	1,787.50	Yolanda Martínez García
8	A/A	FILTROS MECANICOS .19.5X.58X3"	2,800.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
9	A/A	FILTRO ABSOLUTO 124x 24 x 1 1/2" 99.97% PARA AIRE ACONDICIONADO UCI	2,681.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

10	A/A	FILTRO DESECHABLE DE CARTON DE 24 x 24 x 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO, VECO DE LA SERIE FVAV.	898.15	Fernando Bernal Cuevas
11	A/A	FILTRO ABSOLUTO 24X24 x 12" 99.97% DE EFICIENCIA MCA VECO-AIR MOD: HEPATS	2,681.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
11	A/A	FILTRO ABSOLUTO 24X24 x 12" 99.97% DE EFICIENCIA MCA VECO-AIR MOD: HEPATS	2,966.35	Fernando Bernal Cuevas
12	A/A	FILTRO DE BOLSA 24 X 24X 12 PLG. PARA AIRE ACONDICIONADO MCA VECO DE LA SERIE FVAV ESPESOR DEL MARCO.	898.25	Fernando Bernal Cuevas
13	A/A	FILTRO ABSOLUTO 30X24 x 11 1/2 99.97%, MARCO METALICO, MODELO T-6, SEPARADOR KRAFT, CAP. 13.75 PCM	5,540.70	Fernando Bernal Cuevas
14	A/A	FILTROS DE BOLSA DE SUPERFICIE EXTENDIDA CON MARCO DE 12" X 24" X 2 C/6 BOLSAS	794.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
15	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 11.4 X 23.4 x 12 99.99%, P/N H79A4X1 BIOMAX	1,822.90	Fernando Bernal Cuevas
15	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 11.4 X 23.4 x 12 99.99%, P/N H79A4X1 BIOMAX	2,695.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
16	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 15 x 30 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	5,980.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
17	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 19.4 X 23.4 x 12 99.99%, P/N H82A4X1 BIOMAX	3,042.35	Fernando Bernal Cuevas
17	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 19.4 X 23.4 x 12 99.99%, P/N H82A4X1 BIOMAX	3,420.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
18	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	2,966.35	Fernando Bernal Cuevas
19	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 24 x 15 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	2,966.35	Fernando Bernal Cuevas
21	A/A	FILTRO ABSOLUTO DE 30 x 12 x 11 1/2" 99.97% DE EFICIENCIA MCA: VECO-AIR MOD: HEPATS	5,394.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
22	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 13 1/2 x 16 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	470.00	Yolanda Martinez Garcia
25	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 24 x 20 x 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	659.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
27	A/A	FILTRO METALICOS LAVABLES DE 15 3/4 x 15 3/4 X 1 3/4" MCA. VERMONT MOD. FF	612.50	Yolanda Martinez Garcia
28	A/A	FILTROS DE PIEDRA PARA A/A PARA EQUIPO DE 80 T.R	300.00	Yolanda Martinez Garcia
29	A/A	GAS REFRIGERANTE R-410A DE 13 KGS	2,025.00	Fernando Bernal Cuevas
29	A/A	GAS REFRIGERANTE R-410A DE 13 KGS	2,144.34	Ferretodo Garcigal
30	A/A	GAS REFRIGERANTE 134A DE 13 KGS	2,184.70	Fernando Bernal Cuevas
30	A/A	GAS REFRIGERANTE 134A DE 13 KGS	2,232.62	Ferretodo Garcigal
31	A/A	GAS REFRIGERANTE R22 CAPACIDAD DE 13 KGS	3,523.74	Ferretodo Garcigal
31	A/A	GAS REFRIGERANTE R22 CAPACIDAD DE 13 KGS	3,722.10	Fernando Bernal Cuevas
31	A/A	GAS REFRIGERANTE R22 CAPACIDAD DE 13 KGS	3,780.00	Yolanda Martinez Garcia
31	A/A	GAS REFRIGERANTE R22 CAPACIDAD DE 13 KGS	4,160.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
33	A/A	MOTOR MC. MILLAN ROTACION CCW 1/40 H.P. 1 F, 127 V. 60 HZ 1550 R.P.M.	320.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
34	A/A	MOTOR 1/2 HP. DE 1075 RPM, 220 VOLTS, CON FLECHA DE 1/2" Y CAMBIO DE ROTACION	1,672.20	Fernando Bernal Cuevas
37	A/A	MOTOR VALDER 15 HP. 1760 RPM, MODELO M2513D, VOLTAJE 230/41 A TRIFASICO.	35,000.00	Yolanda Martinez Garcia
37	A/A	MOTOR VALDER 15 HP. 1760 RPM, MODELO M2513D, VOLTAJE 230/41 A TRIFASICO.	35,050.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
38	A/A	RELLENO TYS DE ALTA EFICIENCIA DE POLIPROPILENO, PARA TORRE DE ENFRIAMIENTO, EN PIEZAS DE 1 PIE X 1 PIE X	4,000.00	Yolanda Martinez Garcia
40	PLO	FLUXOMETRO PARA SEPTICO CON VALVULA DIVERGENTE PARA LAVAR COMODOS	9,677.25	Fernando Bernal Cuevas
41	PLO	FLUXOMETROS COMPLETO DE PEDAL P/W.C. 6 LITROS AHORRADORES	2,400.00	Yolanda Martinez Garcia
41	PLO	FLUXOMETROS COMPLETO DE PEDAL P/W.C. 6 LITROS AHORRADORES	2,805.37	Ferretodo Garcigal
42	PLO	FLUXOMETROS COMPLETOS DE PEDAL P/MINGITORIOS DE 3 LITROS AHORRADORES	2,400.00	Yolanda Martinez Garcia
42	PLO	FLUXOMETROS COMPLETOS DE PEDAL P/MINGITORIOS DE 3 LITROS AHORRADORES	3,255.54	Ferretodo Garcigal
43	PLO	FLUXOMETRO COMPLETO DE PEDAL P/WC 32 MM MOD: 310-32, MARCA HELVEX.	2,400.00	Yolanda Martinez Garcia
43	PLO	FLUXOMETRO COMPLETO DE PEDAL P/WC 32 MM MOD: 310-32, MARCA HELVEX.	3,304.48	Ferretodo Garcigal
44	PLO	FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE CORRIENTE PARA WC DE 32 MM CON BOTON ACCIONADOR	7,113.84	Ferretodo Garcigal
45	PLO	FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE CORRIENTE PARA MINGITORIO DE 19 MM CON BOTON	7,951.30	Fernando Bernal Cuevas
46	PLO	LLAVE CROMADA MEZCLADORA CUELLO DE GANZO DE 10 CMS.	437.70	Fernando Bernal Cuevas
47	PLO	LLAVE MEZCLADORA PARA TARIA DE CIERRE DE PALANCA HELVEX CUELLO DE GANZO	523.25	Ferretodo Garcigal
48	PLO	LLAVES DE PASO DE COMPUERTA DE 1/2"	45.00	Yolanda Martinez Garcia
48	PLO	LLAVES DE PASO DE COMPUERTA DE 1/2"	50.16	Ferretodo Garcigal
50	PLO	MINGITORIOS LIBRE DE AGUA	4,817.48	Ferretodo Garcigal
51	PLO	SANITARIO PARA FLUXOMETRO	800.00	Yolanda Martinez Garcia
51	PLO	SANITARIO PARA FLUXOMETRO	2,378.15	Fernando Bernal Cuevas
55	EM	CABLE DE FIBRA OPTICA PARA EQUIPO MICROSCOPIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA MARCA IROSCOPE MODELO	9,065.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
56	EM	CABLE DE FIBRA OPTICA PARA EQUIPO MICROSCOPIO OFTALMICO MARCA IROSCOPE MODELO 1600	10,178.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
57	EM	CÁMARA TERMOGRAFICA MARCA FLIR, MODELO FLIR I5, CON RESOLUCIÓN DE 100 X 100 PÍXELES.	28,500.00	Instr. Refacc y Equipos S.A
58	EM	CAMARA PARA ESTERILIZADOR DE VAPOR CON DIMENSIONES 20" X 20" X 35" CARACTERISTICAS DE OPERACIÓN 2.3	139,125.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
59	EM	CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMADO MARCA CAREL MODELO PJ3251P100, PARA EQUIPO REFRIGERADOR DE	5,800.00	Yolanda Martinez Garcia
59	EM	CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMADO MARCA CAREL MODELO PJ3251P100, PARA EQUIPO REFRIGERADOR DE	15,820.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
60	EM	COMPRESOR AIRE PARA UNIDAD DENTAL 125 VOLT LIBRE DE ACEITE CON PURGADO AUTOMATICO DE 50 LTS DE 1	7,000.00	Yolanda Martinez Garcia
60	EM	COMPRESOR AIRE PARA UNIDAD DENTAL 125 VOLT LIBRE DE ACEITE CON PURGADO AUTOMATICO DE 50 LTS DE 1	8,344.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
61	EM	ELECTRONIVELES PARA AUTOCLAVE MEDIDA DE LA ROSCA 3/4 A BASE DE ACERO INOXIDABLE EN EL ELECTRODO.	1,700.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
61	EM	ELECTRONIVELES PARA AUTOCLAVE MEDIDA DE LA ROSCA 3/4 A BASE DE ACERO INOXIDABLE EN EL ELECTRODO.	1,800.00	Yolanda Martinez Garcia
62	EM	FLOTADOR P/AUTOCLAVE MARCA: ASCO Y FHELMEX COMPLETO	1,840.00	Yolanda Martinez Garcia
62	EM	FLOTADOR P/AUTOCLAVE MARCA: ASCO Y FHELMEX COMPLETO	2,900.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
63	EM	FLOTADOR COMPLETO PARA ESTERILIZADOR ELECTRICO MCA: FEHLMEX MOD: KARBL-2038-EG+G	3,680.00	Yolanda Martinez Garcia
63	EM	FLOTADOR COMPLETO PARA ESTERILIZADOR ELECTRICO MCA: FEHLMEX MOD: KARBL-2038-EG+G	6,200.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.**

65	EM	KIT DE TRANSDUCTOR PARA TOCOCARDIOGRAFO H.P MODELO M1351A SERIE 3816G14874	19,000.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
66	EM	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD CONCENTRIX	2,800.00	Yolanda Martinez Garcia
66	EM	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD CONCENTRIX	3,300.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
68	EM	RESISTENCIA D/ 5000 W DE ACERO INOXIDABLE, 60 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR 3/4" MOD: KARBL 2038 EG+G	540.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
70	EM	RESISTENCIA D/ 5200 W DE ACERO INOXIDABLE, 65 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR ROSCADO DE 1", PARA	518.00	Yolanda Martinez Garcia
70	EM	RESISTENCIA D/ 5200 W DE ACERO INOXIDABLE, 65 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR ROSCADO DE 1", PARA	730.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
71	EM	SELENOIDE PARA VAPOR DE 1/2 ASCO	3,200.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
72	EM	SIMULADOR MEDICO PARA PRUEBAS DE OXIMETRIA Y ECG.	27,877.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
73	EM	TACOMETRO DIGITAL DE CONTACTO Y LASER, MODELO TACH-20, MARCA AMPROBE	3,500.00	Yolanda Martinez Garcia
73	EM	TACOMETRO DIGITAL DE CONTACTO Y LASER, MODELO TACH-20, MARCA AMPROBE	10,500.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
73	EM	TACOMETRO DIGITAL DE CONTACTO Y LASER, MODELO TACH-20, MARCA AMPROBE	14,300.00	Instr. Refacc y Equipos S.A.
75	EM	TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VEL. MODELO CONCENTRIX	1,850.00	Yolanda Martinez Garcia
76	EM	TRAMPA TERMOSTATICA 1/2" PARA ESTERILIZADOR FELHMEX MOD. KARBL-2038-EG+G	1,695.00	Yolanda Martinez Garcia
76	EM	TRAMPA TERMOSTATICA 1/2" PARA ESTERILIZADOR FELHMEX MOD. KARBL-2038-EG+G	1,700.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
77	EM	TRAMPAS DE VAPOR TERMOSTATICAS PARA ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA	1,695.00	Yolanda Martinez Garcia
77	EM	TRAMPAS DE VAPOR TERMOSTATICAS PARA ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA	1,700.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
78	EM	TROMBA DE SUCCION PARA AIRE MARCA ARAMED CON MANOMENTROS DE LECTURA	900.00	Yolanda Martinez Garcia
78	EM	TROMBA DE SUCCION PARA AIRE MARCA ARAMED CON MANOMENTROS DE LECTURA	1,050.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
79	EM	VALVULA CHECK PARA VAPOR DE 1/2" PARA USO EN EQUIPO ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO MODELO	2,500.00	Yolanda Martinez Garcia
80	EM	EMPAQUE DE HULE PARA PUERTA DE ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA K	364.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
80	EM	EMPAQUE DE HULE PARA PUERTA DE ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA K	450.00	Yolanda Martinez Garcia
81	EM	VALVULA MULTIPLE DE 3/4 PARA AUTOCLAVE FELHMEX	2,800.00	Yolanda Martinez Garcia
81	EM	VALVULA MULTIPLE DE 3/4 PARA AUTOCLAVE FELHMEX	10,625.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
83	ELECT.	ACUMULADOR BATERIA P/ENCENDIDO DE PLANTA DE EMERG 800 KWATS MODELO: 8D-27.	2,900.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
83	ELECT.	ACUMULADOR BATERIA P/ENCENDIDO DE PLANTA DE EMERG 800 KWATS MODELO: 8D-27.	3,250.65	Fernando Bernal Cuevas
84	ELECT.	ACUMULADOR TECHNOLOGIES POWER SOLUTIONS UPS 12-170 12 VOLTS 50.0 AH 1.75 VPS, WPC O SIMILAR EN	2,950.00	Yolanda Martinez Garcia
85	ELECT.	ACRILICO DIFUSOR DE 0.30 X 1.22 GOTA GRUESA	40.00	Yolanda Martinez Garcia
85	ELECT.	ACRILICO DIFUSOR DE 0.30 X 1.22 GOTA GRUESA	120.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
86	ELECT.	CABLE DE USO RUDO DE 2 X 10 EN ROLLO DE 100 METROS.	2,200.00	Yolanda Martinez Garcia
86	ELECT.	CABLE DE USO RUDO DE 2 X 10 EN ROLLO DE 100 METROS.	2,529.10	Fernando Bernal Cuevas
89	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	755.65	Fernando Bernal Cuevas
90	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	700.00	Yolanda Martinez Garcia
90	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	755.65	Fernando Bernal Cuevas
91	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	450.00	Yolanda Martinez Garcia
91	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	465.35	Fernando Bernal Cuevas
92	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	450.00	Yolanda Martinez Garcia
92	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	465.35	Fernando Bernal Cuevas
96	ELECT.	CINTA AISLAR VINIL 3/4" X 60 PIES, CALIDAD 3M	16.65	Fernando Bernal Cuevas
103	FE	BOMBAS DE AGUA 110 VOLT 1/2 H.P.	1,624.50	Ferretodo Garcigal
105	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 1" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE	1,795.50	Ferretodo Garcigal
106	FE	BOMBA DE AGUA 220 V 2" H.P. DE ALTA EFICIENCIA CON ENTRADA DE 1" Y SALIDA DE 3/4" Y BAJO FACTOR DE	2,800.00	Yolanda Martinez Garcia
107	FE	BOMBA DE AGUA DE PRESION PARA HIDRONEUMATICO 5 HP, 220 VOLTS	8,000.00	Yolanda Martinez Garcia
108	FE	BOMBA NEBULIZADORA DE 2 LITROS ELECTRICA	4,800.00	Yolanda Martinez Garcia
108	FE	BOMBA NEBULIZADORA DE 2 LITROS ELECTRICA	6,578.00	Fernando Bernal Cuevas
108	FE	BOMBA NEBULIZADORA DE 2 LITROS ELECTRICA	9,632.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
109	FE	BROCHA DE 6"	34.00	Yolanda Martinez Garcia
109	FE	BROCHA DE 6"	41.27	Ferretodo Garcigal
110	FE	BROCHA DE 5"	33.00	Yolanda Martinez Garcia
110	FE	BROCHA DE 5"	33.41	Ferretodo Garcigal
111	FE	BROCHA DE 4"	23.58	Ferretodo Garcigal
111	FE	BROCHA DE 4"	27.00	Yolanda Martinez Garcia
112	FE	BROCHA DE 2"	11.00	Yolanda Martinez Garcia
114	FE	CLORO GRANULADO (PORRON DE 45 KGS)	1,200.00	Yolanda Martinez Garcia
114	FE	CLORO GRANULADO (PORRON DE 45 KGS)	3,973.48	Ferretodo Garcigal
114	FE	CLORO GRANULADO (PORRON DE 45 KGS)	5,060.00	Fernando Bernal Cuevas
115	FE	CLORIMETRO PARA PROBAR CANTIDAD DE CLORO EN AGUA DE CISTERNA Y ALBERCA (DIGITAL)	281.88	Ferretodo Garcigal
115	FE	CLORIMETRO PARA PROBAR CANTIDAD DE CLORO EN AGUA DE CISTERNA Y ALBERCA (DIGITAL)	300.00	Yolanda Martinez Garcia
115	FE	CLORIMETRO PARA PROBAR CANTIDAD DE CLORO EN AGUA DE CISTERNA Y ALBERCA (DIGITAL)	2,783.00	Fernando Bernal Cuevas
116	FE	CORTINA ANTIBACTERIANA DE COLOR MARFIL CON MALLA SUPERIOR DE 3 MTS. DE ANCHO POR 2.20 MTS. DE ALTO.	2,072.07	Pablo Enriquez Delgado
117	FE	CORTINAS ANTIBACTERIANAS COLOR VERDE AGUA, DE 2.15 DE ALTURA X 2.00 DE ANCHO, CON RIEL Y	1,349.99	Pablo Enriquez Delgado
117	FE	CORTINAS ANTIBACTERIANAS COLOR VERDE AGUA, DE 2.15 DE ALTURA X 2.00 DE ANCHO, CON RIEL Y GANCHOS	1,373.80	Fernando Bernal Cuevas



ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No: LA-019GYR030-E118-2016	OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.
---	---

117	FE	CORTINAS ANTIBACTERIANAS COLOR VERDE AGUA, DE 2.15 DE ALTURA X 2.00 DE ANCHO, CON RIEL Y GANCHOS	1,484.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
117	FE	CORTINAS ANTIBACTERIANAS COLOR VERDE AGUA, DE 2.15 DE ALTURA X 2.00 DE ANCHO, CON RIEL Y GANCHOS	1,650.00	Yolanda Martínez García
119	FE	EXTRACTOR CENTRIFUGO MONOFASICO 120 V 3/4 H.P. 60 HZ 1150 RPM C/DIAMETRO DE ENTRADA 9" Y SALIDA DE	9,514.00	Fernando Bernal Cuevas
120	FE	FORMICA METAL DECORATIVO ALUM STEEL CLAVE 5277 DE RALPH WILSON HOJA DE 4 X 8 PIES	4,617.25	Fernando Bernal Cuevas
122	FE	KIT DE HERRAMIENTAS DE 142 PZAS INCLUYE; JUEGO DE DADOS, MANERAL Y EXTENSION, PINZA ELECTRICISTA, DE	3,244.32	Ferretodo Garcigal
123	FE	MEMBRANA TIPO REVOFLEX PARA IMPERMEABILIZAR	422.85	Ferretodo Garcigal
128	FE	HUMIDADORA C/TAPA CROMADA REUSABLE MODELO D-301 CODIGO 4680	272.00	Yolanda Martínez García
129	FE	CONECTOR ROSCABLE P/TOMA DE OXIGENO MODELO D2-0901 CODIGO 4770	161.11	Yolanda Martínez García
130	FE	CONECTOR PARA TOMA DE OXIGENO PURITAN MODELO PF-111-41 CODIGO 4772	142.50	Ferretodo Garcigal
130	FE	CONECTOR PARA TOMA DE OXIGENO PURITAN MODELO PF-111-41 CODIGO 4772	156.25	Yolanda Martínez García
131	FE	INYECTOR GENERICO D-200 CODIGO 400971	780.17	Yolanda Martínez García
132	FE	TOMA DE OXIGENO O-PBINFRW-U-OXY CODIGO 401363	709.05	Yolanda Martínez García
133	FE	TOMA P/AIRE O-PBINFRW-U-AIR CODIGO 401364	705.81	Yolanda Martínez García
136	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS OXIGENO DA-150-M2-DN CODIGO: 401411	127.68	Yolanda Martínez García
137	FE	CONECTOR PARA P/TOMA DISS AIRE DA-154-M2-DN CODIGO. 401412	127.68	Yolanda Martínez García
138	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PUB-U-OXY CODIGO 401842	432.11	Yolanda Martínez García
139	FE	MODULO DE SERVICIO O-FAIM PB-U-AIR CODIGO 401843	431.25	Yolanda Martínez García
140	FE	ROTOPLAS CISTERNA DE 5000 LITROS PVC PLASTICO NEGRO LARGO 2.29' ALTURA 1.45 MTS. ANCHO 1.80, TAPA 55	13,338.20	Fernando Bernal Cuevas
141	QMYP	CHIFLONES DE PLASTICO DE 1 1/2" PARA MAGUERA CONTRA INCENDIO	618.00	Serv. Méd. y Téc. S.A de C.V.
147	PIN	PINTURA EPOXICA, COLOR: AMARILLO TRAFICO PARA PISOS. INCLUYE CATALIZADOR	2,508.50	Ferretodo Garcigal
148	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR: AZUL, PARA RAMPAS DE DISCAPACITADOS, PARA PISO. INCLUYE CATALIZADOR	619.40	Fernando Bernal Cuevas
150	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR ROJO BERMELLON PARA PISOS INCLUYE CATALIZADOR	650.00	Yolanda Martínez García
150	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR ROJO BERMELLON PARA PISOS INCLUYE CATALIZADOR	800.06	Ferretodo Garcigal
153	PIN	PINTURA VINIL-ESMALTE BASE AGUA ANTIBACTERIANA LAVABLE PARA USO HOSPITALARIO	969.25	Ferretodo Garcigal
153	PIN	PINTURA VINIL-ESMALTE BASE AGUA ANTIBACTERIANA LAVABLE PARA USO HOSPITALARIO	1,082.20	Fernando Bernal Cuevas

Para efectos de la notificación de lo resuelto en el evento que se actúa y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en Cuauhtémoc y Venustiano Carranza número 2415, Colonia La Rinconada, C.P. 23040, Tel. 01 612 125 6869, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx

Los licitantes que obtuvieron asignación, deberán acudir el día 28 de Junio del 2016 a la Oficina de Contratos de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en Cuauhtémoc y Carranza Número 2415, Colonia La Rinconada, C. P. 23040, en esta Ciudad de La Paz, Baja California Sur, a fin de recibir dicho documento, así como para la formalización del contrato apegándose para ello a lo establecido en el punto 3.16.1 de la convocatoria de esta Licitación y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, a fin de no incurrir en las causales previstas por los artículos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

A continuación se indican las partidas que se declaran **desiertas** por los motivos que se indican, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios:

PART	GPO	DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN
8	A/A	FILTROS MECANICOS 19.5X 58X3"	Precio No Aceptable
11	A/A	FILTRO ABSOLUTO 24X24 x 12" 99.97%, DE EFICIENCIA MCA VECO-AIR MOD: HEPATS	Precio No Aceptable
15	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 11.4 x 23.4 x 12 99.99%, P/N H79A4X1 BIOMAX	Precio No Aceptable
17	A/A	FILTRO ABSOLUTO ANTIBACTERIAL 19.4 x 23.4 x 12 99.99%, P/N H82A4X1 BIOMAX	Precio No Aceptable
29	A/A	GAS REFRIGERANTE R-410A DE 13 KGS	Precio No Aceptable
30	A/A	GAS REFRIGERANTE 134A DE 13 KGS	Precio No Aceptable
31	A/A	GAS REFRIGERANTE R22 CAPACIDAD DE 13 KGS	Precio No Aceptable
37	A/A	MOTOR VALDER 15 HP. 1760 RPM. MODELO M2513D, VOLTAJE 230/41 A TRIFASICO.	Precio No Aceptable
41	PLO	FLUXOMETROS COMPLETO DE PEDAL P/W.C. 6 LITROS AHORRADORES	Precio No Aceptable

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No:
LA-019GYR030-E118-2016

OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y
REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.

PART.	GPO	DESCRIPCIÓN	OBSERVACIÓN
42	PLO	FLUXOMETROS COMPLETOS DE PEDAL P/MINGITORIOS DE 3 LITROS AHORRADORES	Precio No Aceptable
43	PLO	FLUXOMETRO COMPLETO DE PEDAL P/WC 32 MM MOD: 310-32, MARCA HELVEX.	Precio No Aceptable
48	PLO	LLAVES DE PASO DE COMPUERTA DE 1/2"	Precio No Aceptable
51	PLO	SANITARIO PARA FLUXOMETRO	Precio No Aceptable
59	EM	CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMADO MARCA CAREL MODELO PJ3251P100, PARA EQUIPO REFRIGERADOR DE BIOLOGICO	Precio No Aceptable
60	EM	COMPRESOR AIRE PARA UNIDAD DENTAL 125 VOLT LIBRE DE ACEITE CON PURGADO AUTOMATICO DE 50 LTS DE 1 H.P.	Precio No Aceptable
61	EM	ELECTRONIVELES PARA AUTOCLAVE MEDIDA DE LA ROSCA 3/4 A BASE DE ACERO INOXIDABLE EN EL ELECTRODO, PORCELANA DE	Precio No Aceptable
62	EM	FLOTADOR P/AUTOCLAVE MARCA: ASCO Y FHELMEX COMPLETO	Precio No Aceptable
63	EM	FLOTADOR COMPLETO PARA ESTERILIZADOR ELECTRICO MCA: FEHLMEX MOD: KARBL-2038-EG+G	Precio No Aceptable
66	EM	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD CONCENTRIX	Precio No Aceptable
70	EM	RESISTENCIA D/ 5200 W DE ACERO INOXIDABLE. 65 CM DE LARGO 220 V C/CONECTOR ROSCADO DE 1". PARA GENERADOR CORTO	Precio No Aceptable
73	EM	TACÓMETRO DIGITAL DE CONTACTO Y LASER, MODELO TACH-20, MARCA AMPROBE	Precio No Aceptable
76	EM	TRAMPA TERMOSTATICA 1/2" PARA ESTERILIZADOR FELHMEX MOD: KARBL-2038-EG+G	Precio No Aceptable
77	EM	TRAMPAS DE VAPOR TERMOSTATICAS PARA ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA K2038EG	Precio No Aceptable
78	EM	TROMBA DE SUCCION PARA AIRE MARCA ARAMED CON MANOMENTROS DE LECTURA	Precio No Aceptable
80	EM	EMPAQUE DE HULE PARA PUERTA DE ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO FELHMEX MODELO AZTECA K 2038 EG	Precio No Aceptable
81	EM	VALVULA MULTIPLE DE 1/2" PARA AUTOCLAVE FHELMEX	Precio No Aceptable
83	ELECT.	ACUMULADOR BATERIA P/ENCENDIDO DE PLANTA DE EMERG 800 KWATS. MODELO: SD-27.	Precio No Aceptable
85	ELECT.	ACRILICO DIFUSOR DE 0.30 X 1.22 GOTA GRUESA	Precio No Aceptable
86	ELECT.	CABLE DE USO RUDE DE 2 X 10 EN ROLLO DE 100 METROS.	Precio No Aceptable
90	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 10 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Precio No Aceptable
91	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: BLANCO. CAJA CON 100 METROS.	Precio No Aceptable
92	ELECT.	CABLE THW-LS CALIBRE NO. 12 COLOR: VERDE. CAJA CON 100 METROS.	Precio No Aceptable
108	FE	BOMBA NEBULIZADORA DE 2 LITROS ELECTRICA	Precio No Aceptable
109	FE	BROCHA DE 6"	Precio No Aceptable
110	FE	BROCHA DE 5"	Precio No Aceptable
111	FE	BROCHA DE 4"	Precio No Aceptable
114	FE	CLORO GRANULADO (PORRON DE 45 KGS)	Precio No Aceptable
115	FE	CLORIMETRO PARA PROBAR CANTIDAD DE CLORO EN AGUA DE CISTERNA Y ALBERCA (DIGITAL)	Precio No Aceptable
117	FE	CORTINAS ANTIBACTERIANAS COLOR VERDE AGUA, DE 2.15 DE ALTURA X 2.00 DE ANCHO. CON RIEL Y	Precio No Aceptable
130	FE	CONECTOR PARA TOMA DE OXIGENO PURITAN MODELO PF-111-41 CODIGO 4772	Precio No Aceptable
150	PIN	PINTURA EPOXICA COLOR ROJO BERMELLON PARA PISOS INCLUYE CATALIZADOR	Precio No Aceptable
153	PIN	PINTURA VINIL-ESMALTE BASE AGUA ANTIBACTERIANA LAVABLE PARA USO HOSPITALARIO	Precio No Aceptable

De conformidad con el artículo 26, décimo párrafo de la Ley, a este acto no asistió ningún representante o persona que no haya presentado Escrito de interés en participar en esta licitación, y manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:30 horas, del día 13 de Junio del año 2016.

Esta Acta consta de 14 (catorce) hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
NO ASISTIÓ REPRESENTANTE ALGUNO		

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No: LA-019GYR030-E118-2016	OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y REFACCIONES PARA CONSERVACIÓN, DURANTE EL EJERCICIO 2016.
---	---

POR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. EDUARDO ARTURO SOTELO CORRAL	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS	
LIC. AXCEL GONZALO SOTELO ESPINOSA DE LOS MONTEROS	JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS	
LIC. JULIO ALFONSO ZARATE CENICEROS	SUPERVISOR DE PROYECTOS DE LA OFICINA DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS	

POR EL ÁREA DE AUDITORÍA, QUEJAS Y RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMSS:

NOMBRE	FIRMA
NO ASISTIÓ REPRESENTANTE ALGUNO	

POR LA JEFATURA DELEGACIONAL DE SERVICIOS JURIDICOS:

NOMBRE	FIRMA
NO ASISTIÓ REPRESENTANTE ALGUNO	

-----FIN DE ACTA-----